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Projekty Delegatury IPN w Kielcach na
stulecie odzyskania niepodległości

W Centrum Edukacyjnym „Przystanek Historia” IPN w Kielcach odbyła się
22 października 2018 r. konferencja prasowa, której tematem przewodnim
były inicjatywy kieleckiej Delegatury IPN w związku z setną rocznicą
odzyskania niepodległości.

– Gdyby Polacy nie utrzymali swojej tożsamości, nie udałoby się odzyskać
niepodległości. Tożsamość była elementem, który spajał duchowo
podzielony naród, z drugiej strony stawał się inspiracją do powstań,
konspiracji, a później do włączenia się czynnie w walkę – mówiła naczelnik
Delegatury IPN w Kielcach dr Dorota Koczwańska-Kalita.

Pierwszym wydarzeniem, które upamiętni stulecie odrodzenia państwa
polskiego będzie wystawa „Ziemia Świętokrzyska: Droga do Niepodległości
1914-1918”. Następnie, w dniach 8-9 listopada 2018 r., odbędzie się
konferencja naukowa „Na stos rzuciliśmy nasz życia los…” W setną
rocznicę Niepodległości Polski. Delegatura IPN w Kielcach organizuje ją
wspólnie z Instytutem Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego oraz
Wyższym Seminarium Duchownym w Kielcach. Wykład inauguracyjny,
zatytułowany „Czy polskość to nienormalność? Pytania o specyfikę historii
Polski w długim wieku XIX”, wygłosi prof. Andrzej Nowak. Naczelnik
Delegatury IPN w Kielcach podkreśliła, że na konferencji poruszone
zostanie szerokie spektrum zagadnień, m.in. jak rodziły się idee
niepodległościowe, czym był czyn zbrojny, a także jaki wpływ na
odzyskanie niepodległości miała emigracja.



Edyta Krężołek z Biura Edukacji Narodowej IPN w Kielcach omówiła ofertę
edukacyjną na rok szkolny 2018/2019. Przedstawiła ponadto nowy projekt
edukacyjny „Z historią na scenie”, którego celem jest próba dotarcia do
odbiorcy z tematem historycznym za pomocą emocji. Najbliższy spektakl
teatralny – „Raport z marzenia o Polsce”, który pozwoli zrozumieć, o co w
okresie PRL-u walczyło społeczeństwo – odbędzie się w grudniu.

Podczas konferencji mówiono również o projekcie „Zapal Znicz Pamięci”,
którego celem jest opieka nad miejscami pamięci narodowej. W tym roku
szczególny nacisk położony zostanie na upamiętnienie bohaterskich
czynów Polaków w trakcie I wojny światowej.
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